
31989L0370

14.6.1989 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ L 163/37

SMĚRNICE RADY
ze dne 8. června 1989,

kterou se mění směrnice 83/129/EHS o dovozu kůží z některých tuleních mláďat a výrobků z nich do
členských států

(89/370/EHS)

RADA EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského hospodářského
společenství,

s ohledem na směrnici 83/129/EHS (1) ve znění směrnice
85/444/EHS (2), a zejména na článek 2 uvedené směrnice,

s ohledem na návrh Komise,

vzhledem k tomu, že podle směrnice 83/129/EHS musí členské
státy přijmout nebo zachovat všechna nezbytná opatření, aby
zajistily, že produkty uvedené v příloze uvedené směrnice nebu-
dou na jejich území dováženy ke komerčním účelům;

vzhledem k tomu, že použitelnost směrnice 83/129/EHS končí
dnem 1. října 1989;

vzhledem k tomu, že Evropský parlament přijal písemné prohlá-
šení, v němž požaduje prodloužení použitelnosti směrnice
83/129/EHS na dobu neurčitou;

vzhledem k tomu, že by v zájmu všech zúčastněných mělo se
mělo zabránit negativním následkům, které by při skončení pou-
žitelnosti směrnice 83/129/EHS bylo nutno očekávat;

vzhledem k tomu, že prodloužení použitelnosti směrnice
83/129/EHS by vhodným způsobem doplnilo opatření kanadské
vlády, jehož cílem je ukončení komerčního lovu bělosrstých
mláďat tuleně grónského (white-coats) a mláďat čepcola
hřebenatého (s modrými zády);

vzhledem k tomu, že narůstají pochybnosti ohledně vlivu netra-
dičního lovu na zachování stavu populací tuleně grón-
ského ve Východním Atlantiku, Barentsově moři a v Bílém moři,
kde kromě lovu trpí úbytkem druhů ryb, které jsou jeho potra-

vou, a také tím, že přichází o život zamotáním do rybářských sítí
podél norského pobřeží;

vzhledem k tomu, že dne 26. srpna 1983 předložila Komise Radě
zprávu, po níž následovala dne 14. června 1985 doplňující
zpráva;

vzhledem k tomu, že dne 24. března 1988 předložila Komise
Radě další zprávu;

vzhledem k tomu, že směrnice 83/129/EHS vyžaduje změnu, aby
zůstala použitelná bez časového omezení,

PŘIJALA TUTO SMĚRNICI:

Článek 1

Článek 2 směrnice 83/129/EHS se nahrazuje tímto:

„Článek 2

Tato směrnice se použije ode dne 1. října 1983.“

Článek 2

Tato směrnice je určena členským státům.

V Lucemburku dne 8. června 1989.

Za Radu

předseda

J. L. SAENZ COSCULLUELA

(1) Úř. věst. L 91, 9.4.1983, s. 30.
(2) Úř. věst. L 259, 1.10.1985, s. 70.

354 CS Úřední věstník Evropské unie 15/sv. 1


